令和 ６年 ３月２２日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

若木町「ジラカンス桜」

 写真コンテスト開催＆ライトアップ点灯式

ジラカンス桜を被写体とした写真を募集する写真コンテストを開催します。

また、写真コンテスト開催に先立ち、下記のとおりライトアップ点灯式を予定しています。

ジラカンス桜は、武雄市若木町にあり、水面に映る逆さ桜、闇夜に輝く凜と佇む姿から、毎年

多くの方が訪れる観光スポットとなっています。桜の名所として知名度を上げてきている「ジ

ラカンス桜」ですが、もっとたくさんの人にその魅力を知っていただくために写真コンテスト

を行い、PR につなげていきます。

○写真コンテスト概要

■応募条件

  ①写真は、令和６年に撮影したものに限ります。

  ②写真は A４サイズに印刷（現像）したものを応募ください。

  ③応募用紙に必要事項を記入し、写真と一緒に若木公民館へ提出してください。

  ④お一人何点でも応募できます。

  ⑤応募された写真の返却はいたしません。

  ⑥提出期限：令和６年 4 月２２日（月）

■表彰

  ・作品については厳正なる審査を行い、最優秀作品１点、優秀作品３点、入選作品１０点

を決定します。入賞者には、後日郵送にてご連絡いたします。

   賞に選ばれた作品や応募いただいた作品については、若木公民館や川古の大楠公園等に

展示しジラカンス桜の PR に活用させていただきます。

○ライトアップ点灯式

日時：令和６年 3 月２８日（木） 19:00～

場所：武雄市若木町本部 14500-1

日中の様子          ライトアップの様子

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市若木公民館 TEL ０９５４－２６－２００４

News Release

川内ジラカンス桜 写真コンテスト

作 品 募 集 ！

１ 川内ジラカンス桜の魅力あふれる写真をお待ちしています！

今年のジラカンス桜を被写体とした写真を募集しています。

ジラカンス桜の開花期間中、ライトアップも計画し

ていますので、闇夜に浮かび上がるジラカンス桜の

撮影にもぜひ挑戦してみてください。

作品は厳正なる審査を行い、最優秀作品１点、

優秀作品３点、入選作品１０点を表彰いたします。

２ 応募方法等 ※応募締め切り：令和６年４月２２日（月）

◆写真は令和６年に撮影した写真に限ります。

◆写真はＡ４サイズに印刷（現像）したものを応募ください。

◆下記応募用紙に必要事項を記入の上、写真と一緒に若木公民館へ提出してください。

◆お一人様何点でも応募できます。

◆応募いただいた写真は返却いたしませんので、ご了承ください。

◆お問い合わせ先：若木公民館 ☎０９５４－２６－２００４

                 住所 〒843-0151 武雄市若木町大字川古７４７４

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（切り取り線）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

「川内ジラカンス桜 写真コンテスト」 応募用紙

住  所
(〒     ―       )

氏 名

連 絡 先 （電話番号）

写真撮影日 令和６年  月  日

写真タイトル

『川内ジラカンス桜 写真コンテスト』募集要項

ジラカンス桜の場所：武雄市若木町大字本部１４５００－１（川内地区）

１．目 的：若木町の観光スポットとして、また桜の名所として知名度を上げてきてい

る「ジラカンス桜」ですが、もっとたくさんの人にジラカンス桜の魅力を

知っていただくために写真コンテストを行い、今後のPRにもつなげていく。

２．主 催：若木町川内区

３．被写体：川内ジラカンス桜（ジラカンス桜がメインとなっているもの）

４．写真応募締め切り日：令和６年４月２２日（月）

５．応募条件：①写真は令和６年に撮影した写真に限る。

②写真はA４サイズに印刷（現像）したものを応募ください。

       ③応募用紙に必要事項を記入し、写真と一緒に若木公民館へ提出してく

ださい。

       ④お一人何点でも応募できます。

       ⑤応募された写真の返却はいたしません。

６．表 彰：作品については厳正なる審査を行い、最優秀作品１点、優秀作品３点、入

選作品１０点を決定します。入賞者には、後日郵送にてご連絡いたします。

賞に選ばれた作品や応募いただいた作品については、若木公民館や川古の

大楠公園等に展示し、ジラカンス桜のPRに活用させていただきます。

７．その他：桜開花期間中、ジラカンス桜のライトアップも予定しています。

８．ご不明な点がありましたら、若木公民館（☎０９５４－２６－２００４）へお問い

合わせください。